[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº______/2022
DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADÃO MACAENSE A DRA. LUCIANA OLIVEIRA DA COSTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais, conforme Regimento Interno em seu artigo 59, XVIII, “D,”

D E C R E T A:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Macaense a Dra. Luciana Oliveira da Costa.

Art. 2º
A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para esse fim.

Art. 3º
As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º
 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões, 07 de julho de 2022.

________________________________________

Vereador Rafael Amorim

Justificativa:

Luciana Oliveira da Costa

Graduada em direito pelo Centro Universitário Fieo –UNIFIEO, de São Paulo, em 2009, advogada desde 2010, pós graduanda em Direito Previdenciário na Faculdade Legale. Reside em Macaé, sendo, atualmente, Presidente da Comissão de Defesa da Pessoa com Deficiência (CDPD) e integrante da Comissão de Segurança Pública (CSP), ambas da 15ª Subseção da OAB/RJ.

Possui curso intermediário de Inglês e Libras, este básico, concluído em maio/2022.

Iniciou o exercício da advocacia em Macaé.

      Gabinete do Vereador Rafael Amorim
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, 1805, Horto
Macaé-RJ. CEP: 27.947-570
Telefone/Fax (022) 2772-4681

[image: image1.png]